
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10 

110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

 

Naše zn. 593/2024-SŽ-SS VRT   

   

Vyřizuje Ing. Daniel Blažek  

Mobil 724 858 999  

E-mail BlazekDa@spravazeleznic.cz  

    

    

    

„RS1 VRT Prosenice – Ostrava-Svinov, I. část, Prosenice – Hranice na Moravě“; 

Mimořádná etapa podrobného inženýrskogeologického průzkumu zejm. 

svahových nestabilit a monitoringu 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 

zadávací dokumentace – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny 

pro dodavatele (dále jen „Pokyny“), odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 

Dotaz č. 1: 

V článku 8.4 Zadavatel požaduje předložení autorizace pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví“). 

K této podmínce si dovolujeme upozornit, zda nedošlo k písemnému překlepu, kdy 

Zadavatel požaduje oprávnění místo uvedené autorizace. Vzhledem k tomu, že se v této 

oblasti pohybujeme již řadu let, dovolujeme si Zadavatele požádat, zda ke splnění této 

podmínky bude plně dostačující předložení příslušného úředního oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností podle § 13 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění zákona č. 120/2000 Sb. 

Žádáme proto Zadavatele, zda by mohl opravit znění tohoto požadavku 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Tazatel má zřejmě na mysli požadavek uvedený v čl. 8.3 Pokynů pro dodavatele (v čl. 8.4 

se tento požadavek nevyskytuje).  

Požadavek na předložení autorizace pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 

rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 

a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o zeměměřictví“) je plně v souladu s platnou legislativou, konkrétně 

s aktuálním zněním zákona o zeměměřictví, tj. k prokázání odborné způsobilosti pro 

ověřování výsledků zeměměřických činností je nutno předložit autorizaci.  

Zároveň platí přechodná ustanovení zavedená zákonem č. 88/2023 Sb. Čl. II, kde se 

v odst. 3 uvádí „Úřední oprávnění podle § 13 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 200/1994 

Sb., ve znění účinném do 30. června 2023, se považují za autorizaci podle § 16f odst. 1 

zákona č. 200/1994 Sb., ve znění účinném ode dne 1. července 2023.“ 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Zadavatel tedy potvrzuje, že ke splnění odborné způsobilosti ve věci ověřování 

výsledků zeměměřických činností bude plně dostačující předložení příslušného 

úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle § 13 

odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění účinném do 30. června 2023. 

 

 

 

     Ing. Jakub Bazgier 

     ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí 

     Správa železnic, státní organizace 

     na základě Pověření č. 10 – NM ze dne 15. 06. 2023 

 


		2024-04-17T15:43:24+0000


		2024-04-18T07:21:24+0200
	Podepsáno elektronicky




